Πριαμίδης Ἐλενος, οἰωνοπόλων ὄχ' ἄριστος.
 et Virgilius *Aen.* III, 474. 433.

*Praeterea, si qua est Heleno prudentia, vati
 Si qua fides, animum si veris implet Apollo,
 Unum illud tibi, nate dea, proque omnibus unum
 Praedicam et repetens iterumque iterumque mo-
 nebo.*

et 358.

*His vatem aggredior dictis, ac talia quaeso:
 Troiugena, interpretes divinum, qui numina Phoebi,*

Qui tripodas, Clarii lauros, qui sidera sentis

Et volucrum linguas et praepetis omina pennae.

Hic cum Graecis ducibus vixit. De familiaritatis autem caussa duplex fama fuit: alii, in his Sophocles Philoct. 624., ab iis captum tradunt; alii, in his Conon Narr. 34. et Tryphiodorus 44., transfugisse. Cf. Tzetzes ad Lycophr. Alex. 911. et Servius ad Virgil. Aen. III, 166. Ut ut est, a quibusdam vates habitus est patri Troianisque inimicus, amicus autem Graecis. V. Tryphiodorus et Christodorus Anth. Gr. V. XXIX. Indicavit autem cum alia, tum Troiam capi non posse, nisi Philoctetes, qui sagittas Herculis urbi fatales servabat, eo venisset. Sophocl. Philoct. 627—630. Praedixit item Philocteten morsu serpentis ulceratum illic sanatum iri. Sophocl. 1375. 1387.

Congruenter itaque fabulis Helenus, vates celeberrimus, de se praedicat v. 56.

— με παῖδ' ἐδίδασκεν Ἀκροσεκόμης ἀγορευῶσαι
Μαντοσύνας.

Congruenter itidem Philoctetes, μεμνημένος αἰὲν ἐχθρῆς, virum de se bene meritum supplex rogat (v. 51.),

ὄφρα τιν' εἴποι

Θαλπωρῆν, εἴπερ ποτ' ἐπὶ χθόνα μητέρα θηρῶν
Ἔρχεται, πῶς κεν πολιὸν γένος ἐκπροφύγησι.

Is autem libens de lapidum, qui serpentium morsibus aliisque malis medeantur, viribus exponit v. 59.

ἀτροκέως μάλα τοι ἐρέω τὰ ἕκαστα.

Φράξω νῦν, ἤρως ἑκατηβόλε, μῦθον ἐμεῖο.

Αὐτὴ γαῖα μέλαινα πολυκλαύτοισι βροτοῖσι

Τίχτει καὶ κακότητα καὶ ἄλγος ἄλκαρ ἑκάστου.

Γαῖα μὲν ἐρπετὰ τίχτει, τέκνει δ' ἐπὶ τοῖσιν ἀρωγῆν.

Ἐκ γαλῆς δὲ λίθων πάντων γένος, ἐν δ' ἄρα τοῖσι

Κάρτος ἀπειρέσιον καὶ ποικίλον.

Neque enim dubitari potest, quin ἤρως ἑκατηβόλος sit Philoctetes iaculandi peritia praeter caeteros clarus. V. Valerius Flaccus I, 398. Manilius V, 293. 302. Dictys

3, 1. et 18. Pindarus Pyth. 1, 104. Homerus Odyss. Θ. 219. Π. Β. 718. τόξων εὖ εἰδώς. et Quintus Calaber IX, 495. et 459.

www.libtool.com.cn
 "Ωικτειραν μάλα πάντες ἐκηβόλον ἀνέρα λυγροῦ
 "Ἐλκεῖ τειρόμενον.

Idem intelligitur Orph. v. 74.

ἀλλὰ σύ γ', ἦρωσ,
 Λαῦ σιδηροῖτη πεφυλαγμένος ἐρπετὰ πάντα
 Θαρσαλῶσ, εἰ καὶ τοι ὀμιλαδὸν ἀντιώσων,
 "Ἐρχεσθαι διὰ μέσσα.

Quod si versibus memoratis Helenus gemmarum miracula Philoctetae narrat, nemo dubitet, quin eiusdem sermo sit ad eundem XX, 10.

Ἀντὰρ ἐγὼ καὶ πρόσθεν ἀπάμοσα καρτερὸν ὄρκον,
 Ψευδέα μήποτε μῦθον ἐνισπεῖν ἀνθρώποισι.
 Καὶ νῦν ἀτρεκέως μάλα τοι λέξαντος ἕκαστα,
 Ἡμετέροις, ἦρωσ ἐκατηβόλε, πείθεο μῦθοις.

Adeo similia sunt verba praecedentibus XI, 56.

Εὐτέ με παῖδ' ἐδίδασκεν Ἀκροσεκόμης ἀγορευεῖν
 Μαντοσύνας, μέγαν ὄρκον ἐκέλευτο πρῶτον ὀμῶσθαι,
 Ψευδέα μήποτε μῦθον ἐνισπεῖν ἀνθρώποισι.
 Τοῦνεκεν ἀτρεκέως μάλα τοι ἐρέω τὰ ἕκαστα.
 Φράξω νῦν, ἦρωσ ἐκατηβόλε, μῦθον ἐμεῖο.

Dubitantem tamen subsequencia cogent credere:

"Ὡς ἄρ' ἔφη Πριάμοιο διοτρεφέτος φίλος υἱός
 Ἀτρεστοῦ θεράποντι φέρων χάριν Ἡρακλῆος.

quibus Helenus Priami φίλος υἱός appellatur pariter atque Iliad. H. 44. Πριάμοιο φίλος παῖς, θεράπων Philoctetes, ut ὀμῶσθαι φίλος Quinto Calabro X, 205. comes Serv. ad Aen. III, 402. Dict. I, 14. Senec. H. Oet. 1714. et, ne scrupulus restet, Philostr. Imag. Cap. XVII. pag. 889. θεράπων.

Quod si constat, ergo etiam XI, 26. — XX, 14. Heleni sermo cum Philocteta de lapidum virtutibus exponitur. Et sane nihil in eo deprehenditur, quod non in

hunc Priami filium conveniat. Hic enim (18, 104.) congruenter fabulis de se praedicat:

*Ταῦτ' ἐγὼ ἐκτελέσας, ὅσα τ' ἔσεται, ὅσα τε κοῦφοι
"Ορνιδες κλάζουσιν, ἐπίσταμαι.*

hic (18, 34.) Aiaci, quippe amico, commendat haematiten: hic (18, 49. 20, 18.) Priamum vere patrem vocat, ut (18, 46.) *αὐτοκασιγνήτον* Hectora et (20, 7.) *αὐτοκασιγνήτην* Cassandram: eadem enim matre Hecuba nati erant: hic (11, 93.) Menalippum vocare potest *ἀνεψιὸν*, qui *κασίγνητος* Hectoris est Hom. Il. O. 549.: hic (18, 45.) Dolona *θεράποντα*.

Dicet aliquis: Nonne matrem suam nominavit Abarbaream XI, 117.

*Ὡς καὶ ἐμῆς ποτε μητρὸς Ἀβαρβαρέης ἐπακούσας,
Ἄνδρῶν εὐ μάλα νοῦσον ἐπίσταμένης ἀκέσασθαι,
Βουκολίδης Εὐφορβος ἀγανοῦ φάσκεν ὄφλιτον
Φάρμακα —*

Minime vero. Poëta scripserat *ἔης — μητρὸς*. Tzetzes enim, diligens huius libelli lector, Euphorbum tradit ab Orpheo vocari filium Abarbareae et Bucolionis Hist. Chil. XIII, 574. et 1, 228.

Εὐφορβος Φροντίδος υἱὸς καθ' Ὅμηρον καὶ Πάνδου,

Ὁρφεὺς Ἀβαρβαρέης δὲ καὶ Βουκολίδην λέγει.

Adde, quod ita Bucolion et Abarbarea iunguntur pariter atque Il. Z. 21. et Nonni Dion. XV. p. 434.

Gesnerus itaque peccat, quod Heleni sermonem Thiodamanti, filio Priami, tribuit, et in Philoctetae locum substituit Orpheae. Quid quod intelligi non potest, quo modo Priami filius cum Graecorum ducibus Troiam circumsedentibus familiariter vixerit? Quid quod Thiodamas, Priami filius, nunquam fuit? Etenim nec Hyginus f. 90. nec Apollodorus III, XI, 5. nec Homerus, nec alius auctor locuples in Priami liberis eum numeravit. Non me fugit in argumento carminis, quod

Demetrio Moscho tribuitur, inveniri: Θειοδάμαντι τῷ Πριάμου συνήνησεν Ὀρφεύς, eumque multos, in his Fabricium Bibl. Gr. I, XVIII, 5. sequi: sed Graeculus eodem captus errore, quo Gesnerus, Heleno tribuenda Thiodamanti tribuit, et pro vero Priami filio falsum subiecit. In prima quidem parte carminis, qua se sacra Soli facturum scriptor occurrisse narrat

Ἀργόθεν ἄστρυδ' ἴοντι περιφρονι Θειοδάμαντι,

nunquam Priami filium vocat, atque adeo perfamiliares cum eo sermones confert, ex quibus confici possit, amicos veteres fuisse, qui eandem urbem colerent. Itaque notus ille Lucretii versus,

Pergula pictorum, veri nihil, omnia falsa,

convenit in haec, quae de Thiodamantis genere tradit Gesnerus p. 293: „Theodamas vel Theiodamas L. 20, „14. Abarbareae F. L. 11, 117. Frater Hectoris L. „18, 46. et 55. et Cassandrae L. 29, 7. Dolonem θε- „ράποντα suum vocat L. 18, 54.“ Convenit itidem in alia genealogi, veluti p. 291: „Menalippus La. 11, 93. „ἀνεψιὸς Theodamantis: Hectoris et Dolonis Il. O. „554.“ Menalippus enim fuit ἀνεψιὸς Heleni; Laomedontiades autem Dolops, non Dolon, ab Homero nominatur.

Hoc vero metri vitio lusus,

velut obscura captus regione viarum,

Noctivagum qui carpit iter,

ubique haesit et lapsus est. Pauca, ne quis de veritate dubitet, exempla ponam. Notat igitur ad XI, 56: „Hinc Palamedes loquitur, et v. 60., ut tanto veracior „fiat oratio, ipsius et Apollinis orationem directe refert „a 60—74.“ Sed ipse suo, quemadmodum dicitur, gladio confici potest. Nam si (ut in Thes. L. L. tradit), „Heroës dicuntur ii, qui cum sint homines, rebus ta- „men gestis eam opinionem apud vulgus emeruerunt, „ut inter divos relati credantur,“ Apollo dici nequit

ἦρως ἑκατηβόλος. Quid quod inepta versuum iunctura foret?

Τοῦνεκεν ἀτρεκέως μάλα τοι ἔρῳ τὰ ἕκαστα.
Φράξῃο νῦν, ἦρως ἑκατηβόλε, μῦθον ἐμῖο.
Αὐτῇ γαῖα μέλαινα πολυκλαύτοισι βροτοῖσι
Τίκτει καὶ κακότητα.

Quid quod Graeca male versa sunt?

*Nunc referas, quaeso, o heros longe iaculans,
sermone[m] meum.*

Notat itidem ad v. 74:

Ἦτοι ὄσαι βοτέναι, τόσσοι λίθοι. Ἄλλὰ σύ γ', ἦρως,
Λαῖϊ σιδηρίτῃ πεφυλαγμένος —.

„Hic abrupta oratione Phoebi et Palamedis, adeo Thei-
„odamas firmare pergit contra serpentium metum Or-
„phea.“ Imo vero Helenus, sermone non abrupto,
Philocteten ab serpente laesum contra serpentium me-
tum firmare pergit.

Haesit itidem ad XX, 5. et 10.

Καὶ νῦν ἀτρεκέως μάλα τοι λέξαντος ἕκαστα,
Ἡμετέροις, ἦρως ἑκατηβόλε, πείθεο μῦθοις.

Exponit enim de Apolline, et hoc amplius Graeca male vertit, et ad suum sensum sic accommodat:

*Nostris, heros longe iaculans, verbis placatus
esto!*

Omnium autem errorum maximus latet in hac nota, quam apposuit ad XX, 14.

Ὡς ἄρ' ἔφη Πριάμοιο διοτρεφέος φίλος υἱός,
Ἄτρεστον θεράποντι φέρων χάριν Ἡρακλῆος.

„Personam veluti facit aram, famulam Herculis (qui
„idem Sol est), ut Lap. Ἔπ. 61. ἀμύντορα βωμὸν dix-
„rat.“ Paucis enim verbis ἀτρεστον Herculem vertit
in Solem; eius autem θεράποντα Philocteten in aram
transformat: in qua ioculari metamorphosi vix ἀγέλα-
στος risum tenere possit.

In Arati carminibus itidem multa reperias huius generis menda, veluti Φαιν. V. 40. ἐπιφράσασθαι. V. 415. (et Διοσ. 94. 126.) ἀνέφελον. 573.

Ἡμῶν μὲν κεν ἴδῃται μετήγορον, ἡμῶν δ' ἦδη.

pro ἐπιφράσασθαι, ἀνέφελον, ἴδιοι, quae codices optimi suppeditant. et 184. ὄση. 309. — ὁ δὲ δύνεται ἡῶδι πρό. 624. καταμελεῖσθι, pro ὄση, δύνεται, καταμελεῖσθι.

Quid? ipse Callimachus a tot hominibus eruditis et sagacibus curatus etiam nunc talibus vitiis contaminatus est, ut in Lavacr. Pall. v. 70.

Δὴ ποτε γὰρ πέπλων λυσαμένα περόνας
Ἰκῶ ἐπὶ κράνα Ἐλικωνίδι καλὰ φείλοα
Λῶντο· μεσαμβρινὰ δ' εἶχ' ὄρος ἄσυχλα.
Ἀμφότεραι λῶοντο, μεσαμβριναὶ δ' ἔσαν ὄραι.
Πολλὰ δ' ἄσυχλα τῆνο κατεῖχεν ὄρος.

Ut enim ἡμερινός, sic μεσαμβρινός tertia syllaba brevi poëtae semper efferunt, in his Nonnus Dion. II. p. 72. V. p. 176. VI. p. 190. XL. p. 1036. XLI. p. 1054. XLVIII. p. 1266. Theocritus Id. I, 1. et Orpheus Argon. v. 1123.

Ἄσδον ἐπισκιάουσα μεσημβρινὸν ἠέρα Φλέγοη.

Equidem vix oculos in versus conieceram, cum vidi Callimachum scripsisse:

Λῶντο· μεσαμερία δ' εἶχ' ὄρος ἄσυχλα.

ut Theocr. VII, 2.

πᾶ δὴ τὸ μεσαμέριος πόδας ἔλκει;

Sed inpostor non viderat, qui ex vitioso versu vitiosiores fecit:

Ἀμφότεραι λῶοντο, μεσαμβριναὶ δ' ἔσαν ὄραι.

Πολλὰ δ' ἄσυχλα τῆνο κατεῖχεν ὄρος.

Nam sequor Ernestium, qui distichon, quod iam Ruhnkenius et Hemsterhusius reiecerant, ex alio poëta non credit adscriptum, sed ad similitudinem prioris factum.

Non dissimile vitium latet in Theocriti Idyll. XVII,
88.

Παμφυλλοισί τε πᾶσι καὶ αἰχμηταῖς Κιλικεσσι.

Nam secunda vocis *Παμφυλλοισί* syllaba corripitur. V.
Heins. ad Claud. in Eutrop. II, 465. Itaque leviter
emenda *Παμφύλοισι*,

Longe pluribus Anthologia Graeca contaminata est:
sed haec et alia forsitan alio tempore corrigam.

[E praefatione ad Librum Emendationum p. LVI.]

In Orpheo de Lapid. XVIII, 62. e Cod. Reg. repen-
nendum:

*Δεύτερον ἀντ' αἰθωνος ὑπὲρ λίθον Ἡφαίστειο
Τήκειν ἠδέειν ταναοὺς θέλωντα δράκοντας
Ὀδμῆ.*

pro τόνῳ ἰδίῳ.

[E Libro Emendationum p. 25.]